a C 7 Dosside  
re. ADDE  
q̄ istud non  
videtur p̄ce-  
dere quādo  
fa venditio  
ēt facta sub  
eo precio z  
sub ea for-  
ma put pri-  
ma:q̄ secun-  
da uenditio  
nī valeret:ita  
dicit "Dau-  
de ca-in.l.q  
bis idem.j.  
de v̄.ob.q̄d  
est no. fin  
Elex. ad ea  
q̄ dicit bar-  
bie.

Bere.cre.si cer.pe. et de certi cōdictiōe generali:

biliū. R. pmo qā facili pecunia consumif. s. cōmixtiōe: vt. l. si alieni. j. de sol. qd nō est i alijs rebus: vt. s. de re vē. l. pōponi scribit si frumētū. et isti. de re. di. s. si duoz. bo ē spāle qa in cōio ne pecunie nō ipśicis quodlibet corp' s. quātū tas: ut. l. nā et si fur. s. f. s. e. t. j. l. pxi. tertio est spāle: qa nūni pñt videri deduci de pte hereditatis tñ: ut. l. deducta. s. nūmis. s. ad treb. t. l. cū pater: in pn. de leg. i. et istud est qd voluit di cere glo. hic: dū dicit q pecunia ex bonis obita pte quālibet respicit facultati: qd nō est in alijs reb' debitis. q. d. pecunia pōt deduci ex qlibet pte facultati. alie res wideretur solui dōto p̄ monio: et s. glo. respicit solutionē nō ipsius debiti obligatiōez. nā qliber obligatio psonalis si ue ad pecuniā: siue ad altā rez respicit totū p̄ moniū nō tñ rē debitā: ut. l. si fideicomissū. s. tractatum. s. de iudi. t. l. s. si heres ad treb.

Quarto ē vidēdū q sint spālia i mutuo cōtra regulas ipī mutui. R. i mutuo ciuli mere: uel i mutuo ciuli cui natura coopaf: dic vt i. l. q. i. s. s. e. t. l. i. s. C. e. In mutuo nō mere naturali n̄ ē qrendū aliquo spāle: qa illud p̄trabif s. regulas mutui. Est tñ quoddā mutuuū naturale cui ius ciuile coopaf: et hoc repit spāle: qa cōtrabif tur mutuuū: l. n̄e nō fiat de meo tuū: ut i duob' casib' hic positib' et in. l. rogasti. in pn. s. e. et in oibus casib' in qbus mutuuū recōciliaf. qd dic ut dixi in. d. l. i. s. appellata. sum' expediti de pmo. C. Eleniam' ad scđam pte. d. h. ic si iussero debitorē meū tibi soluere obligaris: et spāle in mutuo. Lōtra. j. de do. inter vi. et uxo. l. i. s. f. t. l. falsus. s. sed si is. de fur. dicit glo. ibi erat res pñs: hic nō siue sit pñs siue nō. videte dñi i l. i. s. de do. inter vi. et uxo. nō df q ibi res fuisse pñs: l. ibi subaudiaf p glo. Itē i. l. i. s. i. t. l. nuptura. j. d. iure do. exp̄se d. q ibi res n̄ erat pñs et erat ali' p̄tract' q mutui: et tñ p̄trabif mutuuū. n̄ ergo v̄ dicēdū q mutuo sit spāle. Hui' ergo grā est uidēdū qn debitū mibi ab uno pōt convierti i aliud debitū debēdū mibi ab alio. Et hic ē aduertēdū. aut illud debitū de nouo p̄tra bēdū p̄ter cōtrabētū volūtate cōtrabif: tūc si regrit cōtractiōez de necessitate regritur q res sit i pñtia: ut. l. falsus. s. sed si is. j. de fur. Si nō cōtrabif s. p̄trabētū volūtate: tūc p uiā dlegatiōis et stipulatiōis nō est dubiu q pōt fieri: ut i toto ti. de noua. Si nō p alii p̄tractū fiat: tūc si qdē post iussū factū debitori meo q soluat se cuta est solutio: et ex iteruallo: tūc vigore ipius solutiōis nou' p̄tract' est celebrat' et noua ob ligatio. hoc. pba. s. de usur. l. s. et si quis stipulatur: in pn. et de s. ob. l. iulian'. s. i. nec regritur q tpe facti iussus res sit i pñtia: ut dictis legib'. et sic etiā itelligif. l. i. s. f. i. j. de do. iter vi. et uxo. idē etiā esset i mutuo: ut hic. nā ex hoc q debitor meus tibi noīe meo numeravit qris mihi actio: ut. l. certi cōdictio. s. si nūmos. s. e. l. pcessit iussus multo magis si pcessit: ut vñdetis. In hoc tñ est spāle in mutuo q illa solutiōne scā qris dñi directa tanq p ipm directo numeratu ēt: ut hic. In alijs nō cōtractib' nō sic: sed tanq fcm esset p pcuratore suuz. Si nō qris ante q sit solutio secuta sigdem pcessit solus iussus de soluedo: ille tñ cui dñ fieri solutio nullā de hoc pmissiōem recepit: tūc ille nullo mō obligaf: qa hoc est mādatū simplex qd pōt p mādātez reuocari qicūqz: ut. l. hoc iure. s. si pecuniā. j. de dona. et. l. si cū corneli'. j. de solu. Si nō ille cui dñ fieri solutio de hoc pmissiōem habuit: tūc si qdē cā quare illi dñ solui est talis

qua pōt ipleri in qualibet re. exēplū i dote. dos eni pōt qstitui in pecunia i reb' mobilib' imobi lib' et in iuribus: tunc statu pfectus: qa illa obli gatio q illi q̄sita est ex pmissiōe cedit in causam dotis: ut. j. de iure dotiū. l. cū p̄. t. l. i. s. s. quoti ens. t. l. si p̄. s. i. t. l. nuptura. t. l. si sponsalib' s. i. e. t. vbi ē bon' tex. declarās hācrōne. Idē in alijs p̄tractibus eadez rōne. C Quidā sunt cōtractus qui nō pñt cōtrabif nisi in certis reb' ut mutuuū qd regrit res q̄sistunt in pōdere nu mero vel mēsura. et tūc qa illa obligatio q̄ ē illi q̄sita nō q̄sistit in pōdere numero uel mēsura si pōt dici mutuuū esse p̄tractuz. ar. l. q negocia. j. mā. n̄i pecunia cēt solutiōi parata: ita logrur hec. l. tūc. n. illa pecunia singif mutuata. Mo do habes intellectū p̄ passus. C Ex hoc appa ret intellectus eoꝝ q̄ tota die hunc. Ego dico cāpsori vel mercatori q̄ soluat tibi illud qd de beo tibi pro p̄cio pānoꝝ vel p̄cio libri: suz ego a te liberat': R. si qdē ille cāpsor pmisit tibi: ista pmisso quā habes cedit loco solutiōis pe cunie: et ego sū liberat': ut. l. si pupilli. s. i. j. de solu. facit. j. mā. l. iter cās. s. abesse. mutuuū tñ nō p̄trabere nisi pecunia esset solutiōi pata: ut s. dixi. C Si nō mercator nō pmisit tibi aliqd: s. solū dixi sibi: ut tibi solueret n̄ sum liberatus: ut patet ex supradictis. et iō si mercator cedes ret foro qd in Tuscia appellat' fallire: posses ite rū recurrere cōtra me pmū debitorez. Sumus expediti de isto scđo passu. C Eleniam' ad ter tiū passu. d. h. ic q̄ debitū ex una cā pōt cōuer ti debitū ex alia sola cōuentiōe. Lōtra. j. man. l. q negocia. Ha solutiō ē: q̄ ibi pecunia n̄ erat pa ta solutiōi: hic sic. C Rō est qa ad hoc ut sit mu tuū requiriſ q̄ sit res q̄ cōsistat in pōdere nuero uel mēsura: ut. l. i. s. eo. Item scitis q̄ legis factio se nō porrigit ad ipossible: ut. l. q̄ ad cer tū. in. f. i. loca. et. l. si pater de adopt. nec singit sup re que nō est: ut. l. quoties. j. d. noua. t. l. cū qui ita. s. f. de s. ob. Si singif pecunia nō extaret nō posset singif pecunia mibi data et a me ad te pfecta: qd regrit hec. l. C Contra hec op. q̄ etiā si pecunia nō esset solutiōi pata cōtrabif mutuuū: ut. l. si ex p̄cio. C. e. So. hec ē vñtas q̄ i mutuo naturali pcedit qd dixi. s. mutuuū vero ciuile cōtrahitur per stipulatiōem: nec requirit rē. merito ibi mutuuū per stipulatiōem cōtrabif: l. res nō sit solutiōi parata. Et idē in dote. licet eni res nō sit solutiōi parata: tñ contrabif dos et obligatio dotis: qa liberatio q̄ tibi obuenit ex cā pambula est sufficiēs ad constituēdā dotez: ut. j. de iu. do. l. si spōsalibus. s. i. s. quādo res esset solutioni parata singeref res data in dote. Quādo nō res non est solutioni parata: tūc liberatio cedit in dote. ista autē liberatio nō cedit in cām mutui: qa requiriſ res consistēs in pon dere numero uel mēsura: ideo regrif q̄ res sit solutioni pata: et idē in alijs p̄tractibus scilicet qui re perficiunt: et in qbus non possint cades re noīa debitorū sed corpora. C Op. et vñ q̄ re grā pñtia rei: ut. l. si pecuniā. j. de so. So. vez est quo ad hoc ut dicas facta vera traditio. sed ad factā solutionē uel traditionē sufficit rē paratā solutioni: l. nō sit pñs: et ex hoc uide hīc si cte acqſituz dñnum. C Contra hoc op. de tex. huius. l. in pmo casu vbi dicit q̄uis meos num mos non acceperis. R. ibi non accepit vē s. f. cte sic. C Ultimo op. de. l. si p̄ mutua. C. e. glo. dicit q̄ illa potest itelligi s. p̄dicta. aut res erat solutioni pata: aut non: et qd̄ dicit res itellige idēt pecunia. nā alia res l. sit parata solutioni

a C Lipsior.  
ADDE An  
ge. i. l. q. vñ  
fructus. j. d  
v. ob. Bal  
in. l. f. in ali  
quibus lec.  
C. de noua  
Saty. in. l. f.  
filius. j. ad  
mace. Ang.  
in. l. sciendū  
j. d. edil. edī.  
Dau. d. ca.  
confilio mi  
bi. xviii. in  
cipiente in  
causa q̄ ver  
tik luce.

**C**on ea non potest contrahimutuum: ideo non potest singula me ad te perfecta: quod regnit hec. l. i. a. de are. dixerit contrariu et male: ut. s. dixi. **C**Ex predictis ergo predictis est videlicus qualiter debitus ex uno contractu possit converti in debitum ex alio. Et aduerte: quod quo queritur utrum deuoluatur in aliud debitum: ita quod permissum non tollatur. et tunc si quidem est contractus vel quasi contractus universalis ut mandatum oium bonorum administrationis vel tutelle vel negotiorum gestorum vel societatis et si. et tunc deuoluatur in aliud debitum: ut. l. diuertio. s. d. neg. gest. et. j. m. l. si remuneratio. s. apud iulianum. j. Riso. cu. si. Si vero est contractus vel quasi specialis: tunc regula est quod in aliud debitum ex alia causa non convertitur si permisum non tollatur: quod nihil ad me dicitur peruenire durante obligatione prima: ut dico. s. apud iulianum. Fallit si interponeretur stipulatio animo non nouandi. l. si stipulatus. in p. j. de usur. l. duo. j. pro socio. Fallit etiam in constituta pecunia: ut. l. item illa: in f. j. de consti. pecu. Si uero queris an permisum transfundatur in secundum: ita quod permisum tollatur: tunc per stipulationem sine dubio potest fieri: ut. l. i. j. de noua. per alium vero contractum dic. aut est contractus qui potest perfici iterum cuiuslibet rei: et tunc potest fieri: ut. d. l. si sponsalibus. s. i. quia liberatio que ex prima causa obuenit cedit in causa secunda contractus. Id est si esset contractus nouus qui celebraret solo consensu: dum tam hoc agat: ut per tollatur: ut. l. si mandato meo: in f. j. m. Si vero contractus qui de novo constituitur requirit certas res: utputa res consistentes in pondere numero vel mensura: et tunc aut ille res extant solutiōnē: et potest queri in aliud debitum: ut hic. aut non extat: et tunc secus: ut. d. l. qui negotia. j. man.

**C**Sum expediti de tex. et glo. suis iuxta theoricā: restat ut reducam ad practicā. **E**t primo est videlicus quod isti contractus celebrantur: et hoc consenserunt instrumentum. ponamus ergo quod notarius consummavit instrumentum mutui in quo dixit quod Ticius dedit et mutauit sempronio certum. ego debitor volens reprobare instrumentum adduco testes qui probant quod tempore contractus nulla pecunia interuenit. utrum ex hoc instrumentum reddat falsum: **R**. quod non: quia ista verba dedit et mutauit possunt verificari non solum in numeratione: sed etiam in delegacione debitorum vel in couersatione vni debiti in causa mutui. causus est hic: et in l. certi codicilio: in f. s. e. Debeo ergo ego debitor formare articulos quod non iteruenterit numeratio: nec aliquod ex istis artibus quibus contrahimutuum. **S**i notarius diceret de dictum et numerauit: tunc diceret falsum: quia vere non interuenit numeratio: sed alius actus constitutus mutuum. **S**ed quod notarius dixit in instrumento quod talis fuit confessus habuisse certum que habuit et receperit in pūtia mei notarii et testium: debitor ad reprobandum instrumentum producit testes qui dicunt quod pecunia bene fuit ibi: sed non uiderunt quod debitor receperit eam: dico quod ex hoc instrumento non redargitur de falso: nam si pecunia erat prīus vere potest dici habita et recepta: ut. d. l. si pecunia de soluto et dicto. s. si iussorū. et s. dixi: non tam dicat notarius numerauit nisi intercesserit numeratio. Hic etiam quod si fuerit alteri numerata pecunia recte potest dicere notarius quod habuit et receperit: ex quo fuit numerata in sui pūtia: ut. l. falsus. s. sed si is. j. defur. et l. si procuratori pūtis. de p. ob. **J**uxta predicta quod cum in instrumento certum quod debitor habuit et receperit et debitor ad reprobandum instrumentum et ad sui defensionem producit testes qui dicunt quod ipse habuit et receperit: sed statim reddidit ipsi cre-

ditori. certe ex hoc instrumento non redditur salsum: quia vere habuit et receperit. **S**ed an ex hoc redditur contractus invalidus: et videtur quod sic: quia quantum mihi das statim recepturus non videris dare cum ad me nullum comodum perueniat: ut. l. qui sic est sol. videbitis in. l. si tibi. j. e. Aduerte: reus ad sui defensionem potest producere testes predictos ad triplicem finem: primo ad dicendum instrumentum falsum: et hoc non potest ut dictum est. secundo ut dicat instrumentum vero: tamē certe in eo esse invalida per dictam. l. qui sic tunc deberet reus facere articulos concludentes duo: primo quod pecunia sibi statim reddidit: et quod hoc agebat inter eos ante quod daret vel tempore dationis quod redderet: et tunc datio est nulla: ut. d. l. qui sic. Ex eo non solo quod illud quod accepit reddidit statim non redditur instrumentum invalidum: quia forte ex mera liberalitate reddidit: ut. l. si quis duos de solu. **T**ertio potest dicere reus traditionem sibi factam: sed se liberat solutione: quia incōtinenti reddidit. Sed reincidenteremus in dubitatione illa quam gloriosum est in. l. cu. quid. s. e. utrum illa simplex redditio videatur facta ait solutio vel donatio vel qualiter. Est tamē contra reum presumpcio: quia non est verisimile quod statim ex contractu voluerit obligari et liberari: ut. l. nam ad ea de cōdi. et demō. unde ad presumpções et indicia est recurredum: ut dixi i. d. l. cum quid. **F**Ultimo vos scitis quod quidam sunt contractus in quibus regritur quod res soluantur vel pecunia: ut contractus cessionis: ut. l. per divisiones. et l. ab anastasio. C. man. pone ergo quod quantitas que deberet numerari est multum magna forte floreno: decem milia et non reperi: ita bene pecunia de facilis que ibi ponatur in pūtia: quod est remedium: ut appareat numeratio: **R**. quidam sunt contractus quod regrunt pecunias numeratam vel alias res consistentes in potestate numero vel mensura: tunc non est nisi unum remedium scilicet quod ego numerem tibi. et tu illa numerata donec mibi: et ego iterum numerem et tu mibi iterum dores: et sic de singulis usque ad quantitatem perfectam: ut. d. l. si quis duos. j. de solu. In contractibus vero in quibus non reguntur dicte res: sed implentur interuentu cuiuslibet rei inter quos etiam puto esse contractum emptionis et venditionis. **I**z enim in pūcio requireatur pecunia numerata: ut. l. i. j. de contrahendente. emp. tamē pro illo pūcio potest solvi quelibet res extimata: ut. l. precij causa. C. de rescind. ven. id tunc erit tale remedium: primo quod tu cedens seu vendens constitutas te meum debitorem in tota illa quantitate postea vendas mibi pro toto precio quod pūcium tibi soluo cum te ab illa obligatione libero vel possem tibi delegare aliquem quem meus factorem debitorum in tota illa quantitate: et illuz sic delegatus liberares quod tibi postea actu soluat: ut appareret ex hac. l. et ex supradictis. **C**Ultimo hic dicitur quod regritur quod pecunia sit solutioni parata. quomodo probabitur: **R**. ex qualitate personarum: ut. l. si vero. s. qui pro rei qualitate. s. qui satisfacta. cog. Quid enim si erat magnus camporum vel magnus mercator certe presumat quod habeat illas pecunias in promptu: ut. j. de in die adieci. l. iii. s. si melior. in glo. in verbo faciliter.

**I**socius. Pecunia mea et teri debita possunt mutuare: sed aliena non: sine domini voluntate. h. d. Duo ponit: ut patet ex sumario. scda ibi. quod si. **C**Et no. quod dixi in sumario. Bar.

**M**am filius. Filio existente

**C**In pro. pto. ADDE quod cu. Bar. trahunt cō. muniter alii quod. **P**au. d. ca. addit. op. in deposito plenaria pe. cunia solu. tio: parata: ut est de me te iuriscon. sulti. in. l. q. negotia in verbo nec si mille. et in. l. certicondi. ctio. s. f. s. e. quod alias d. linqueret d. positari nisi conseruaret hoc. Alex. intelligit p. cedere nisi translatum estet omnium in deposita. rum: quia tunc cessat ratio sua. l. lucius la pria. et. l. dies sponsalicio. rū. j. depo.

tate subuenit ut agere possit licet patri actio cōpetat. b.d. Quero: qd est dictum extraordi-  
nario iudicio: dicit glo. qd intelligi. i. officio  
iudicis: vt.l. si cui.j. d. p. di. et demō. qd no. qd vbi  
l. dicit exordinario iudicio debet intelligi officio  
iudicis. Alij dicūt qd hic competit vtilis cer-  
ti conditio: qd potest satis sustineri cuj vtrūqz  
remedium sit exordinarium ex equitate. Bar.

**s. IEGO.** Error in spē cōtractus  
trālationē qd recōciliatur cōsumptio se-  
cuta. et quo ad dandam petitionem seu actio-  
nem inspicit recipientis intēto. quo ad dandas  
exceptionem inspicitur animus dantis. hoc di-  
cit ista. l. qd est multum pulchra et no. C Op. qd  
error cāe non impedit translationem dñij: vt  
l. cum in corpus dñi acqui.re. do. So. dicit glo.  
hic erat certum qd volebat transferre dñiū ex  
alia cā qd ex donatiōe. certe ista continet diuina-  
tionem: vnde ali dicunt qd ibi aī solutionem p-  
cesserat: hic vero simul et semel cum traditione  
oriebatur cā. hec sol. bene intellecta potest esse  
vera. qd enim hic dicitur qd error in cā impedit  
translationem dñij intellige ubi traditio no ten-  
dat ad liberationē: secus si tendat ad liberatio-  
nē: tunc enī fauore liberatiōis error cāe no ipse  
dit dñij trālationē: vt in l. contraria. sed hic so-  
lutio no tendebat ad liberationē: et hoc est qd  
voluit dicere glo. qd ibi promissio vel debituz p-  
cessit. q. d. ibi solutio siebat ad liberatōe: et hoc  
tz. Ja. de are. Old. vō i.l. p. traria: dicebat qd ibi  
logit quando ambe cause tendebant ad eun-  
dem effectū: hic vero tendebant ad diuersos ef-  
fectus. que so. posset ē bona quo ad prin. l. no  
quo ad finē: ideo tene precedētē so. Quādo at  
error impedit trālationē dñij uel no: tangaz. j.  
e. l. eius qui in p. uincia. et plenius tangit in l. i.  
s. de off. procur. cesa. C Scō op. de. l. si repe-  
tendi. C. de cōdi. ob causam. vbi dicit qd illud  
qd ab una parte agit no debet inspici. So. verū  
est ad sui cōmodum: sed ad sui incōmodum be-  
ne inspicit: vt hic: nā qdum ad dandā actionē  
inspicit anim' accipientis qui est contra eū. quā-  
tum ad dandam exceptiōe inspicitur animus  
dantis qui est similiter contra eum. pro eo au-  
tem non inspiceretur: ut l. contraria. C Ad-  
verte ergo qd in hac l. debes cōsiderare primo  
spēm cōtractus: et ista impedit propter erroreō  
cause. scō dñij translationē: et ista etiam impe-  
ditur ppter errorem cause. tertio cōsumptionē  
et ista recōciliat dñij translationē: no autē recō-  
ciliat cōtractum inualidū. ppter dissēsus ut hic:  
sicut etiā no reconciliat cōtractum inualidū p-  
pter no cōsensum de rigore: ut vidistis in l. si a  
furioso. s. e. quarto est consideranda actio: et in  
hoc inspicit anim' accipientis in quātum facit  
cōtra eum. quinto est cōsideranda exceptio: et i  
hoc inspicit animus dantis in qdum facit cōtra  
eum. et ideo in duobus ultimis casib' huius. l.  
no oris exceptio: quia neutrius anim' tendit ad  
hoc. C Querit glo. super pma parte. l. si pecu-  
nia no est cōsumpta. an cōtra vendicātem pos-  
sit opponi exceptio. Glo. dicit qd sic et bene: et  
casus in l. si tibi dederim'. j. de dona. C Quer-  
o: quomodo poterit apparere dñi dissensus?  
R. si quidem partes sunt concordes in hoc qd  
dissenserunt no est dubium: et tunc statim cer-  
to. si no sūt discordes qd reus dicit qd ab initio  
sunt datuz animo donādi utroqz consentiente:  
actor vero dicit qd dedit anio mutuandi: certe  
tunc erit necesse qd probet dissensus: alias stat-

ei quod verisimile est: vt l. quotiens in stipula-  
tionibus. et ibi no. de vnb. ob. et l. inter stipulan-  
tem. s. i. eo. ti.

**n. On omnis.** Actus nume-  
ratiōis no ope-  
ratur: ut qs obligetur ultra intentio-  
nem agentiū. b.d. Primo ponit dictū. secundo  
illud pbat per duo exempla. secunda ibi. nam  
et is. tercia ibi. et cum pecunia. C No. qd dixi in  
sumario. C Secundo no. qd datuz causa dona-  
tionis causa mortis pōt reuocari. et c. C Queri-  
tur quid si infra tempus incepit esse certum te-  
facere no posse: an ante tempus poterit agere?  
dicas sic breuiter. quādoqz ppter no factuz in-  
fra tempus volo agere ad certā pecuniam. quā-  
doqz uolo agere ad interesse: quia no factum.  
pmo casu: licet ante diem sit purificatum debi-  
tum: quia certum est ante diem fieri no posse: et  
sic est nata actio: tamē supest dies qui exactio-  
nem impedit: ut l. in illa stipulatōe si calendis  
de vnb. ob. et in l. cum stipulatus sim mibi eo. ti.  
et sic potest intelligi hic. sed si uolo agere ad in-  
teresse: tunc aut volo petere interesse: quia non  
inchoatū: aut quia no factum: ut l. si stipulatus  
esset abs te. et l. stipulationes no dividūtur. S.  
plane. et l. cōtinu'. S. item qd insulam de vnb. ob.  
dic ut ibi. Bar.

**S. Si pupillus.** Cōsumptio facta  
per recipientez vel  
per alii: mutuum et solutio recōciliantur. b.d.  
Dividit. pmlo loquitur quando pecunia est  
consumpta per recipientē. secundo quando p-  
alium. tertio ponit unam regulam generalem.  
secunda ibi. qua ppter. tercua ibi. nam omnino.  
C No. qd dixi in sumario. C Secundo no. ra-  
tionē quare reconciliatur mutuum consumptio-  
ne et solutio. certe quia facto tradentis vide-  
tur ad cōsumētē peruenisse: ut hic in tex. ibi ad  
eum qui accepit peruenisse et c. C Op. et vide-  
tur qd pupillus possit repeteret: ut l. interdū. j.  
de cōdi. inde. So. ibi solvit debitum naturali-  
ter tātum hic debituz vtroqz iure. C Quero: di-  
citur hic facto eius peruenisse. quero utrū intel-  
ligatur facto tradentis uel recipientis. Glo. ua-  
riat. ueritas est qd intelligatur facto dātis. sicut  
dicimus cum mutuum recōciliatur usucapione:  
ut l. qui alienaz. j. de dona. causa mortis. C Se-  
cundo quero quid si pecunia est perdita et non  
conuersa in utilitatem recipientis: an pupillus  
liberetur vel obligetur debitorez. Glo. ponit op. i.  
videtur qd no: quia pecunia erat pupilli. ergo ei  
perit: ut l. pignus. C. de pig. ac. In contrarium  
est ueritas: scilicet qd pupillus liberetur et habe-  
at debitore obligatum. nam secura cōsumptio  
operatur id qd dñij translatio a principio: ut. s.  
eo. l. si filius. sed si ab initio dñiū esset transla-  
tum sequerentur predicta. ergo et c. et hoc vide-  
tur sentire glo. ij. j. de condi. inde. l. indebiti. S.  
sed si nūmi. Bar.